

Sven Samuelssons bildskatt

Invigningen av Hönö nya kyrkogård



FOTO: SVEN SAMUELSSON

Ingången till kyrkogården. Som synes står öppningsåret ovanför.



FOTO: SVEN SAMUELSSON

Första gravan på Hönö nya kyrkogård.

Kyrkoherde Arvid Hellström (far till biskop Jan-Arvid Hellström) från Öckerö, kommunister Gösta Gustavsson från Hönö, biskopen i Göteborgs stift Bo Giertz och en del andra präster deltog när Hönö kyrkogård invigdes 1952.

Kyrkogården på Hönö byggdes för att Öckerö kyrkogård började bli fullbelagd. Men ingen ville ligga på det nya stället i början eftersom, som det sades: "det är så ensamt där". Men någon måste ju gå i bränschen och fiskaren Arvid Olofsson var den förste som kom att hamna i vigd jord på det nya stället. Han hade en gång i tiden varit skeppare på fiskerbåten Marina, som tidigare blivit minsprängd och som sjönk efter 16 timmars dramatisk bogsering.

Men alla var inte nöjda med den nya kyrkogården. Nordöborna kunde inte tänka sig bli begravda på Hönö för de sa: "Vi har inte en enda släkting där." Men prästen fann sig och påpekade: "Ingen som blivit begravd där har klagat."

Sned fotbollsplan

Långt tillbaka i tiden nyttjades platsen som fotbollsplan. En plan så sned att de som spelade inte kunde se motståndarmålet från den ena kanten till den andra, sägs det. På den tiden

var marken så sank att vipor byggd bon där och barn letade vipägg på platsen för att blåsa ut och ha i sina äggsamlingar. Och de som spelade boll gick bara ut och drack vatten i sankmarken när de blev törstiga. På den tiden fanns ingen tillstymmelse till skog på platsen men Gotfrid "Kotten" Börjesson planterade träd och det är hans förtjänst att stället beskogades. "Kotten" gick runt och planterade överallt, bland annat kan resultatet av hans iver ses vid Hönö Heden.

Den imponerande stengårdsgården runt kyrkogården anlades av bröderna Holst från Öckerö, även om en av dem, Astor Holst, bosatte sig på Hönö. Stenarbetarna Holst var duktiga

yrkesmän som även anlade muren runt Hönö kyrka.

Nu är kyrkogården på Hönö mer eller mindre fullbelagd och en ny del har tillkommit.

CONNY ÅQUIST

Veckans GÄSTKRÖNIKÖR

Carl Magnus Hammarstrand



Vi säger hej som vanligt, ses i eftermiddag, ringer dig på vägen hem. Allt det där som vi brukar säga.

I körsbärsträdet sitter trasten och drillar. Oförskräckt och lite som för att reta katten som gäspar i solskenet, där han ligger utsträckt i gräsmattans allt för långa gräs. I kväll får det bli en tur med klipparen och varför inte ett par glas vin och skaldjur därtill, som belöning efteråt?

Älskling, ska jag köpa med mig räkor? Ok, du gör det, om jag tar bolaget. Bra!

Vi kramar om varandra, sätter oss i varsin bil och åker mot våra arbetsplatser i stan.

På vägen in tänker jag att det får bli en självgående klippare till nästa vår. Eller så hyr vi en minigrävare och anlägger en park istället. Med en liten damm där småfågarna kan doppa sig och skvätta runt. Du har visst sett ett par gamla snirkliga parksoffor med gjutjärnsgavlar på loppis som du i så fall tycker skulle passa bra, att filosofera eller försjunka i för att läsa Keplers nya, eller för att helt enkelt bara solbada i under klarblå himmel. Men ännu är detta outvecklade planer för framtiden.

Morgonmelankolisk närmar jag mig jobbet i bilen som vi haft i tre år nu, kanske dags att byta? Du säger dig vilja ha en Suv, jag en sport. Nu när ungarna är utflugna behövs inget baksäte. Eller varför inte en Buick? Bara för att det vore kul? Crazy!

Precis som du min älskling. Alltid nära till skratt och roande, nära till skämtet som är just på gränsen till det oanständiga. Men aldrig okänsligt eller plumpt. Jag älskar dig verkligen för sådan som du är, och visst får livet en ny dimension nu när det bara är vi två under husets tak? Och katten förstås. Alla gläds vi åt trasten, som otvunget sjunger sina sommarhymner i körsbärsträdets bladverk i vår egen Lustgård. Så som du kallar denna vår plats i universum. Vars jord i odlingsbänkarnas famn sipprat mellan dina känsliga fingrar, befriats från ogräs och där nya plantor sätts för skörd senare i sommar. Jag ser verkligen fram mot den första potatisen. Det finns väl inget bättre än nykokt färskpotatis med ett par klassiska sillinläggningar och en sup, tillsammans med dig på terrassen i solen på husets baksida? Den första sparris, sparsamt kokt med bara en klick smör. Rådisa, sockerärt och jordgubbar. Jordgubbarna! Hur tacksamt är det inte att ha det så bra som jag? Som vi? Att ha så mycket stort och smått att se fram emot tillsammans. Och snart börjar semestern.

Förmiddagen går långsamt och arbetsuppgifterna trista, och plötsligt, på väg till matsalen ramlar jag ihop och faller till marken. Oroliga arbetskamrater kommer till undsättning, men jag reser mig snabbt och borstar av det värsta från kostymen. Säger att det inte är någon fara. Eftermiddagen går fort, jag svävar som på moln tills jag stämplar ut. Kommer på att jag gömt undan några Bordeaux i källaren och hoppar därför över bolaget och styr förvåntansfullt raka vägen hem. Din bil står parkerad utanför. På lätta fötter, ja nästan utan att nudda marken känns det som, kliver jag innanför dörren och ropar hej, men inget svar. Hör lågmälda röster från köket, tar av skorna, går dit och ser dig sitta gråta förtvivlat vid köksbordet. Några av våra närmaste finns hos dig. De tröstar och torkar dina tårar. När jag frågar vad som hänt hör jag inte längre min egen röst, och ingen i rummet gör någon notis om att de skulle se eller höra mig.

Det gör de inte heller.

Carl Magnus Hammarstrand
Entreprenör och författare

SVETS & SMIDE

- Räcken
- Staket/grindar
- Svets & montage

Vi på SARAB tillverkar och monterar allt inom svets och smide efter era önskemål och ritningar.

SARAB-Metall AB
Box 260, 423 23 Torslanda
info@sarab.se

031-44 72 00
0708-88 07 32



Svenska kyrkan

I GÖTEBORG

TORSLANDA-BJÖRLANDA FÖRSAMLING 12 FEBRUARI - 18 FEBRUARI

SÖNDAG 11/2 Fastlagsöndagen

11:00 Torslanda kyrka Mässa

Hela församlingen firar mässa tillsammans i Torslanda kyrka. Torslanda- och Björlanda Kyrkokör medverkar. Musik, Janet Ertsborn, Karin Jullander och Andreas Nordanstig. Präst, Ingvild Fallegård. Barnkyrka.

Efter mässan firar vi fastlagsdagen tillsammans med ett riktigt semmelkalas i församlingshemmet.

TISDAG 17/2

12:00 Amhults kyrka Andrumsmässa

Sopplunch serveras i samband med mässan.

ONSDAG 18/2

09:00 Torslanda kyrka Veckomässa

19:00 Björlanda kyrka Taizémässa

Efter mässan är du välkommen att stanna kvar och samtala om dagens bibeltexter över en enkel fika.

Med reservation för ändringar!

www.svenskakyrkan.se/torslanda-bjorlanda



Smycket för lycka i livet

från 249 kr

Lycko
penningen

Beställ idag! 08-39 90 70
www.lyckopenningen.se

